
-

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О признании на территории Донецкой Народной Республики
условных номеров клеймения, которые используются предприятиями

железнодорожного транспорта

В целях обеспечения безопасности движения на железнодорожном
транспорте и комплексного развития транспортной отрасли Донецкой
Народной Республики, руководствуясь статьей 60 Конституции Донецкой
Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать на территории Донецкой Народной Республики
условные номера клеймения, которые используются предприятиями
железнодорожного транспорта, полученные в соответствии с
требованиями, установленными Советом по железнодорожному
транспорту государств-участников Содружества Независимых
Государств.

2. Обязательному клеймению условным номером клеймления весь
железнодорожный подвижной состав, а также его составные части.

3.Министерству транспорта Донецкой Народной Республики:

3.1. Создать и внести в реестр (государственную базу данных)
условных номеров клеймения;

3.2. Обеспечить выдачу удостоверений на право использования
присвоенных условных номеров клеймения по результатам аттестации
предприятий железнодорожного транспорта.



4. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на
Министерство транспорта Донецкой Народной Республики.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы
Донецкой Народной Республик!

г. Донецк

« 2018 г.

Д.В.Пушилин

^9




